
 

Delibera della Giunta Regionale n. 599 del 20/12/2013

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RETTIFICA TRANSAZIONE ELEMENTARE DEL CAPITOLO DI SPESA 1422 -

ESERCIZIO FINANZIARIO 2013-2014-2015. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
 
PREMESSO che: 

a. il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 5 del  06 maggio 2013, ha approvato le 
disposizioni per la formazione del bilancio annuale 2013 e pluriennale 2013/2015 della Regione 
Campania (Legge finanziaria 2013); 

b. il Consiglio Regionale, con Legge Regionale n. 6 del 06 maggio 2013, ha approvato il bilancio di 
previsione della  Regione Campania per l'anno finanziario 2013 e bilancio pluriennale per il triennio 
2013/2015; 

c. la Giunta Regionale, con delibera n. 170 del 03 giugno 2013, ha approvato il Bilancio Gestionale 
per l’esercizio finanziario 2013/2015, pubblicato sul B.U.R.C. n. 34 del 21 giugno 2013; 

d. la Giunta Regionale, con delibera n. 493 del 18/11/2013 ha riapprovato il bilancio gestionale per gli 
anni 2013, 2014 e 2015 con attribuzione delle responsabilità gestionale dei capitoli di entrata e di 
spesa alle nuove strutture organizzative della Giunta regionale – modifica DGRC n. 395 del 
27/09/2013"; 

e. la Regione Campania dall’esercizio finanziario 2013 ha adottato la nuova configurazione del 
bilancio di previsione finanziario annuale e triennale in applicazione dell’articolo 9, comma 1, del 
decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 28 dicembre 2011, n. 57624 (Sperimentazione 
della disciplina concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali 
e dei loro enti ed organismi, di cui all’articolo 36 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118); 

f. ai sensi dell'art. 4 e 5 del D.l.gs  n.118/2011 e dell'art. 13 del DPCM 28 dicembre 2011 n. 57624, i 
capitoli di spesa si raccordano, ai fini della tracciabilità delle operazioni gestionali, al piano dei 
conti integrato ed alla codificazione SIOPE, comportando, di fatto, una distinta istituzione di capitoli  
coerenti con lo stesso piano dei conti  e con la finalità della spesa; 

 
RILEVATO   che nel bilancio gestionale, approvato con le succitate deliberazioni n.170 del 03/06/2013 e 
n. 493 del 18/11/2013, è presente il capitolo di spesa 1422 “ Investimenti regionali a tutela della fauna 
selvatica nell’ambito delle superfici gestite dai settori forestali periferici”   di competenza del Dipartimento 
della Salute e delle Risorse Naturali – Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e Forestali  - 
avente i sotto indicati  riferimenti introdotti ai sensi dell’articolo 5 del D.Lgs. 118/2011 e art. 13 del DPCM 
28/12/2011: 
 

 
 

CAP. MISSIONE PROGR 
TIT 

DPCM MACROAGGR 
IV LIVELLO PIANO 

DEI CONTI COFOG 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 
SPESA UE 

SIOPE (codice 
bilancio)  

1422 16 2 2 203  2.03.01.04.000    04.2              4 02.02.03 
 
 
CONSIDERATO che: 

a. la Regione Campania con L.R. 11/96 art. 8 e 9 ha stabilito che i vivai forestali e le foreste  
demaniali facciano parte del proprio patrimonio Agro-Silvo-Pastorale e che la gestione e il 
coordinamento dell’attività sia assolta dalle proprie strutture forestali centrali e periferiche, sulla 
base di apposite perizie; 

b. parte delle risorse occorrenti per le attività connesse alla gestione dei vivai e foreste demaniali 
per l’anno 2013 sono state appostate sul capitolo 1228 “Bonifica Montana e forestazione – L.R. 
7/5/1996 n. 11 – Attività Regione”  Missione 9 – Programma 5 – TIT. DPCM 1 – Macro 
aggregato 101 – IV  liv. Piano dei Conti 1.01.01.01.000 – COFOG 04.2 – Cod. Ident. Spesa UE 
4 – SIOPE 1.02.01; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013



 

 

 
 

c. è possibile utilizzare i fondi allocati sul citato capitolo di spesa 1422 del Bilancio 2013, per far 
fronte ad ulteriori ed indifferibili spese per la gestione dei vivai e foreste demaniali, rilevando 
però che la transazione elementare che lo contraddistingue non è coerente con la natura delle 
spese da sostenere; 

 
RITENUTO che a tanto si possa provvedere modificando la codifica del capitolo di spesa n. 1422,  
rientrante nella competenza operativa della suddetta Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e 
Forestali, ovvero la relativa transazione elementare, introdotta ai sensi del D.Lgs. 118/2011, nella 
maniera sotto indicata: 
 

 
 

CAP. MISSIONE PROGR 
TIT 

DPCM MACROAGGR 
IV LIVELLO PIANO 

DEI CONTI COFOG 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 
SPESA UE 

SIOPE (codice 
bilancio)  

1422 16 2 2 202  2.02.01.09.000    04.2              4 02.01.01 
 
 
VISTI 

a. il D. Lgs. 118/2011; 
b. il DPCM 28/12/2011; 
c. la L.R. n.7/2002; 
d. le LL.RR. nn. 5 e 6 del 06/05/2013; 
e. le Delibere di Giunta Regionale n.170 del 03/06/2013 e n. 493 del 18/11/2013; 

 
 
PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 
 

DELIBERA  
 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente: 
 
1. di rettificare la transazione elementare del capitolo di spesa 1422 del bilancio gestionale per gli anni 
2013-2014 e 2015, attribuito alla competenza della Direzione Generale Politiche Agricole Alimentari e 
Forestali, così come di seguito riportato: 
 

 
 

CAP. MISSIONE PROGR 
TIT 

DPCM MACROAGGR 
IV LIVELLO PIANO 

DEI CONTI COFOG 
CODICE 

IDENTIFICATIVO 
SPESA UE 

SIOPE (codice 
bilancio)  

1422 16 2 2 202  2.02.01.09.000    04.2              4 02.01.01 
 
2. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività al Dipartimento delle Risorse 
Finanziarie, Umane e Strumentali; al Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali; alla Direzione 
Generale per le Risorse Finanziarie; alla Direzione Generale per le Politiche Agricole, Alimentari e 
Forestali; alla Tesoreria Regionale; al Dipartimento 40 UDCP Direzione Generale 3 – Segreteria di 
Giunta – Ufficio V – Bollettino Ufficiale – BURC. 

 
  
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 74 del  30 Dicembre 2013


	BURC n. 74 del  30 Dicembre 2013

